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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 18/03/2022 11:29:28

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
CNPJ: 05.791.171/0001-08

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagd@o de servigos pablicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

B 171300130
Data do Protocolo:
@ 26/12/2017
Numero de Registro:
{= 21200547345
Arquivamento:

B 20171300130
.Empresa:.

Bl BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA

Documentol(s):

B Contrato

< Voltar

(98) 2106-8500 Ver mais
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Av. Pedro II, N'199 - Centro, Sao Luis - MA, 65010-450

ouvidoria@jucema.ma.govbr
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP 1702214600 1/1
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AL TERACAO CONTRATUAL N° 07 DA SOCIEDADE EMPRESARIA
“BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. - ME”

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro, natural de Presidente Dutra-MA,
nascido em 26/12/1975, empresario, portador da CNH n° 00002122022 DETRAN-MA e CPF:
724.773.003-00, residente e domiciliado na Rua Raimundo Felix, 495, Centro, Presidente
Dutra-MA, CEP: 65.760-000, e
LEI'TON DE SOUSA, brasileiro, solteiro, natural de Tuntum-MA, nascido em 06/01/1968,
empresario, portador do RG n° 101158898-3 SESP-MA e CPF n° 856.264.653-91, residente €
domiciliada na Rua Raimundo Felix, 495, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP: 65760-000
(art. 997, 1, CC/2002), unicos socios da sociedade empresaria BANDEIRA
CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. - ME, com sede na Rua Raimundo Felix,
495, Sala 001, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000, registrada na Junta Comercial
do I"stado do Maranhdo, sob o NIRE n° 21200547345 em 24/07/2003, inscrita no CNPJ sob o
n® 05.791.171/0001-08, com filial estabelecida & Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341 - E,
e Altanmira, Barra do Corda-MA, CEP: 65950-000, registrada na Junta Comercial do Estado do
Maranh@o sob NIRE n® 21900199030, resolvem, assim, alterar e consolidar o contrato social,
mediunte a clausula e condigdo abaixo:

1* A sociedade que vinha exercendo suas atividades na Rua Raimundo Felix N°
495, Sala 001, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000 e com filial
estabelecida @ Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341- E, Altamira, Barra do
Corda- MA CEP: 65.950-000 passa a exercé-los agora no seguinte enderego:
Ayv:nida José Sampaio N° 1325, Sala 002, Presidente Dutra-MA CEP 65.760-000
¢ com filial estabelecida a Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341- E, Altamira,
Barra do Corda — MA CEP 65.950-000

A vista da modifica¢io ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte
redugito:

I* - A sociedade gira sob a denominagdo social de BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONSTRUGOES LTDA. — ME com sede na Avenida José Sampaio N° 1325, Sala 002,
Presidente Dutra-MA CEP 65.760-000 e com filial estabelecida a Avenida Pedro
Neiva de Santana, 1341- E, Altamira, Barra do Corda — MA CEP 65.950-000

24~ () capital social sera R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais), dividido em 700.000
(Setecentas mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma, integralizadas, neste ato em
mocda corrente do Pais, pelos socios:

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16:55 SCB N°® 20171300130.

PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017. CODIGC DE VERIFICAGAO:

11704914155. NIRE: 21200547345.
JUCEMA BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA EPP

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 27/12/2017
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdoc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 07 DA SOCIEDADE EMPRESARIA

"BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. - ME”

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA RS 420.000,00  420.000 Quotas 60,00%
LEI'TON DE SOUSA RS 280.000,00  280.000 Quotas 40,00%
TOTAL RS 700.000,00  700.000 Quotas 100,00%

(art. 997, 111, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

3%~ O objeto social da sociedade é:

4120-4/00 CONSTRUGAO DE EDIFICIOS (Residenciais, Comerciais e Industriais);

4213-8/00 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS;

3811-4/00 COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS;

3812-200 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS;

4211-1401 CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS:

4313-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM,;

P 4329-1/04 MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE

ILUMINACAO E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS:

4744-0/99 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL:

4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA;

4312-6/00 PERFURAGOES E SONDAGENS;

4221-9/02 CONSTRUGAO DE ESTAGOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
ELETRICA;

4299-3/99 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (Construgdo Civil em Geral);

4924-8/00 TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDIGENA;

4929-9/01 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE
FRETAMENTO, MUNICIPAL;

4930-2102 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E
MUDANGCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL:

7711-0/00 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR;

7719-5/99 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhdes, Cagambas, Motocicletas e
Utensilios);

7732-2/01 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES;

~ §129-0/00 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Limpeza e

Manutengdo de Ruas e Logradouros Publicos e Prediais).

4'- A sociedade iniciara suas atividades em 24 de Julho de 2003 e seu prazo de duragdio é
indeterminado. (art. 997, 11, CC/2002)

3"~ As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem 0
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego,

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16:55 SOB N° 20171300130.
PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11704914155, NIRE: 21200547345.

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA EPP

JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
SA0 LUisS, 27/12/2017
www. empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A& comprovagio de sua autenticidade nos respactivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificacido
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AL'TERACAO CONTRATUAL N° 07 DA SOCIEDADE EMPRESARIA
“BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. - ME”

dircito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando, se realizada a
cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. 1,056, art. 1.057, CC/2002)

6" - A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

7% - A administrag¢do da sociedade caberd ao s6cio LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA,
de forma conjunta ou isoladamente, com os poderes e atribui¢des de administrador, podendo
apresenta-la em todos os atos que se fagam necessarios, em juizo ou fora dele, junto a
Cartorios, Prefeituras, Secretarias, Departamentos, 6rgdos e setores publicos e privados, junto
ao Banco do Brasil S/A, Banco Bradesco S/A, Banco do Nordeste do Brasil S/A, Banco da
Amazinia S/A e Caixa Econdmica Federal, podendo o mesmo, abrir, movimentar contas
corienies e poupangas, requerer e receber talonarios de cheques e cartdes magnéticos de
crédito e débito, realizar aplicagdes financeiras e investimentos, efetuar DOC, TED e
transferéncias eletronicas entre agéncias do mesmo banco e entre bancos diferentes, vedado,
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da
sociedade, sem autorizagdo do outro socio, podendo ainda, se for necessario constituir
PROCURADOR, outorgando poderes especificos, e até no todo ou em parte, os poderes
con‘eridos nesta clausula, fazendo jus a um pré-labore, mensal atribuido de acordo com a
legislagdo. (artigos 997, VI; 1.013. 1,015, 1064, CC/2002)

8%- Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestardo
conlas justificadas de sua administragdo, procedendo & elaboragdo do inventario, do balango
patriimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sdcios, na proporg¢do de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002)

9" - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as
contas ¢ designardo administrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 2° ¢ art.
1.078, CC/2002)

10"~ A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alterag@io contratual assinada por todos os sécios.

I Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-
labore™, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16:55 SOB N® 20171300130,
PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11704914155. NIRE: 21200547345.
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA EPP
JUCEMA Lilian Theresa Recdrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
SA0 Luis, 27/12/2017
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagiéo
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Ai.TERACAO CONTRATUAL N° 07 DA SOCIEDADE EMPRESARIA
“BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. - ME”

12 - Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuara suas atividades com
os herdeiros, sucessores e ou incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, 4 data da resolugdo, verificada em balango especialmente
levantado.

Paragrafo Gnico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relagio a seu socio. (art. 1,028 e art. 1,031, CC/2002)

13" - O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, de que ndo estd(do) impedidos
de excrcer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
lemporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional. contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,
ou « propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

Paragrafo Unico — Fica expressamente vedado o uso da sociedade pelo(s) procurador(es) em
conjunto ou isoladamente, para fins estranhos ao objeto sociais, tais como avais, fiangas e

sintlares.

14" - Fica eleito o foro de Presidente Dutra-MA para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

L= por estarem assim justos e contratados assinam a presente alteragéio em 01 via.

Presidente Dutra-MA, 1

ezembro de 2017.

Laudiney Bandeira da Costa \—/ Leiton de Sousa

Sécio-Administrador Sécio

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2017 16:55 SOB N° 20171300130.
PROTOCOLO: 171300130 DE 26/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11704914155, NIRE: 21200547345.
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Comprovante de Inscri¢do e de Situagado Cadastral
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Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizacdo cadastral.

Ainformagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

05.791.171/0001-08
MATRIZ

CADASTRAL

| NUMERD DE INSCRIGID

TATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 2400712003

NOME EM AL
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

I

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DL FANTASIA)
BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES

T
| DEMAIS

TODIGO E DES 0 DA ATIVIDADE CCORUMICA PRINGIFAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios

il

[CEGIGO £ DESCHILAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

42,11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizaglo - ruas, pragas e calgadas

42.21.9-02 - Construgdo de estagdes e redes de distribuigio de energia elétrica
42.99-5-99 - Qutras obras de engenharia civil nho especificadas anteriormente

43.12-6-00 - Perfuragdes e sondagens
43.13-4-00 - Obras de !enaphmqtm

43.29-1-04 - Mont: ir gio de sist e equip os de iluminagio e sinalizagio em vias publi portos e
aeroportos

47.44-0-99 - C jista de fals de ¢do em geral

47.51-2-01 - Come jista especializado de equif e supri de informati

49.24-8-00 - Transporte escoln:

49.29-9-01 - Transporte rodoviirio coletivo de passageiros, sob mglmadﬂrnmmnmo muni:lpli

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto prodi perig: e ¢ pal, interestadual e
internacienal

77.11-0-00 - L ¢do de oveis sem dut

77.19-5-99 - Locagdo de outm muio: ds transporte nio especificados anteriormente, sem condutor

77.32-201 - Aluymlde & quif tos para a 0 sem operador, exceto andaimes

81.29-0-00 - A des de i nao pecificadas anteri

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURTDICA

206-2 - Sociedade Empresarla Limitad;

LOGRADOURD NUMERC COMPLEMENTO
LAVJOSEOLAUOSAMPAIO I |1325 ' |snLA002

CEP AIRAGIOIS TRITD URICIFIO

65.760-000 l CENTRO | FRESIDEHTE DUTRA

ENDEREGO ELETRONCO
VALEEMPREENDIMENTOSRV@HOTMAIL.COM

TELEFONE
| ‘ (99) 3663-2657

ENTE FEDERATIVO RESPUNSAVEL (| )
sreee

SITUACAD CADASTHAL
ATIVA

|
|
w |
|
|
|

A DA SITUAGKO CADAS TRAL
03/09/2013

MOTIVO GE SITUAGAG CADAS TRAL

SITUACAD ESPECIAL

| srrerves

] DATA SITUA) ESPE
vrraen

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 18/03/2022 as 11:30:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

| 42% CONSULTAR QSA ’ D VOLTAR I B8 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL Visto

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 05.791.171/0001-08
NOME EMPRESARIAL: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOQES LTDA.
CAPITAL SOCIAL: R$700.000,00 (Setecentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
sequinte:

Nome/Nome Empresarial: LEITON DE SOUSA
Qualificagao: 22-Socio

Nome/Nome Empresarial: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
Qualificagao: 49-S6cio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.

Emitide no dia 18/03/2022 as 11:30 (data e hora de Brasilia).

D VOLTAR ‘ lepmmnj

Passo a passo parg o CNPJ Consuitas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL Visto g

2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.



18/03/22, 11:31 Empresa Facil Maranhao
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https.//www.empresafacil.ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao 1/4
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18/03/22, 11:31 Empresa Féacil Maranhao

Processo N4acy0 400 2
FIs n° q103
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NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Inicio de Atividade——
21200547345 05.791.171/0001-08 Constitutivo 03/07/2003

24/07/2003

Endereco Completo
Avenida JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Dutra/MA - CEP 65760-000

Objeto Social

CONSTRUGCAO DE EDIFICIOS (Residenciais, Comerciais e Industriais); OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,
PRACAS E CALCADAS; COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS; COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS:
CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; MONTAGEM E INSTALACAO DE
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZAGCAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; PERFURAGCOES E SONDAGENS;
CONSTRUGAO DE ESTAGOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA: OUTRAS OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Construgdo Civil em Geral); TRANSPORTE
ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDIGENA; TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
,JASOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANGAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; LOCACAO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhées, Cagambas, Motocicletas e Utensilios); ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES: ATIVIDADES DE
LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Limpeza e Manutencgao de Ruas e Logradouros Publicos e
Prediais).

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) Demais Indeterminado

Capital Integralizado
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

Dados do Sécio

’_hNome CPFICNPJ Participacdo no Espécie de Administrador Término do
LEITON DE SOUSA  856.264.653-91 capital soécio N mandato
R$ 280.000,00 Saocio Indeterminado
Nome CPF/CNPJ Participacdo no Espécie de Administrador Término do
LAUDINEY BANDEIRA724.773.003-00 capital socio S mandato
DA COSTA R$ 420.000,00 Sécio Indeterminado

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 724.773.003-00 Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagao
ATIVA

Data Numero Ato/eventos Statis

14/01/2021 20201537737 901 / 206 - PROCURACAO SEM STATUS

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4



18/03/22, 11:31

Empresa Facil Maranhao

Filial(ais) nesta Unidade da Federagio ou fora dela

1 - NIRE: 21900199030
Enderego Completo

CNPJ: XX XXX XXX XXXX=XX

ProcessomzoU 0402

Fls n°

0 Y

Visto

L

AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, N° 1341, E , ALTAMIRA, Barra do Corda, MA, CEP: 65768000

Esta certidao foi emitida automaticamente em 19/02/2022, as 11:58:13 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://lwww.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo GHA4AGUD.

AUTIRRA AR

MAC2201770801

Ricardo Diniz Dias

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Secretdrio Geral
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18/03/22, 11:31 Empresa Facil Maranhao Processo N°fag QLA

Visto__g

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5



18/03/22, 11:31 Empresa Facil Maranhdo Processo N4\ Ota 2
Fls n° 4O G
Visto 2
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18/03/22, 11:31

Empresa Facil Maranhao Processo H”Mglmb
Fis n° Oy
Visto ;
Nome Empresarial: CONSTRUCOSTA LTDA - ME
Numero de Identificagdo do Registro de Empresas - NIRE CNPJ

21200497151

04.329.805/0001-
34

000

Endereco Completo
AVE JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1329, xxxxx, CENTRO - Presidente Dutra/MA - CEP 65760-

E sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como

segue :

Data de Entrada na

Sociedade
20/02/2001

Data de Saida na
Sociedade
Indeterminado

Sociedade

Indeterminado

Condigdo
Administrador

Data de Saida na

Condigao

Sécio

Data de Entrada na
Sociedade
20/02/2001

Situacao
ATIVA
Status
SEM STATUS

Ato

Arquivamentos Posteriores

Niumero

20100028373
20080120741
21200497151
20010058796

Data Descrigao

21/01/2010 BALANCO

gg){ggggg? ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
09/03/2001 Egﬁmﬁﬁ%ﬁ

Ml AaAEEMNMDEREC A

EAAD rA

Nome Empresarial: CONSTRUVALE LTDA - ME

[ W ol W el
WU CIVIFRNEoOA=TEIVIEFERE oA iV

CONSTITUICAO

Numero de Identificagdao do Registro de Empresas - NIRE

21200911781

CNPJ
23.259.275/0001-
40

Enderego Completo
AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 001, CENTRO - Presidente Dutra/MA -

CEP 65760-000

E sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como

segue :

Data de Entrada na

Sociedade
25/01/2017

Data de Saida na
Sociedade
Indeterminado

Sociedade

Indeterminado

Condigao
Administrador

Data de Saida na

Condicao

Sdcio

Data de Entrada na
Sociedade
25/01/2017

Situagao
ATIVA

Status
SEM STATUS

Ato

Arquivamentos Posteriores

Numero

20170038955
20151242666
21200911781

Data

Descrigao

02/02/2017
10/09/2015
10/09/2015

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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18/03/22, 11:31

08

Empresa Facil Maranhao Wum BQAO‘ :E.,;[_ z
)
Nome Empresarial: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA  Fls —-——*—LL
Visto_ By =
Niamero de Identificagdo do Registro de Empresas - NIRE CNPJ
21200547345 05.791.171/0001-

| Enderego Completo
| AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Dutra/MA -
CEP 65760-000

segue :

Sociedade
14/02/2011

Data de Entrada na

Data de Saida na

Condigao

Data de Saida na
Sociedade
Indeterminado

E sécio(a) de sociedade registrada nesta Junta Comercial, como

Situacao
ATIVA
Condicao Status
Sécio SEM STATUS
Data de Entrada na
Sociedade
14/02/2011

24/07/2003

Sociedade Administrador
— Indeterminado
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
20201537737 14/01/2021 PROCURACAQO
20200581783 28/07/2020 BALANCO
20190295376 03/05/2019 BALANCO
20180316826 02/05/2018 BALANCO
20180009028 10/01/2018 DESENQUADRAMENTO DE
20171300130 27/12/2017 3 RYREFEO
20170573508 05/07/2017 jt AERF\II%‘H
50170818770 0410715017 @gpp@@g@@g{ﬁﬁgg
A

20170488519 20/03/2017 % PAFRIAE
20160266432 08/04/2016 L
20150236280 07/04/2015 BALANCO
%81 gg a g;gﬁ ?g;g%{%g]g ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
20130255521 01/04/2013 BME@PRESAR[AL)

— 20120079712 06/02/2012 BALANCO
20110115988 25/02/2011 BALANCO
20100028981 211012010  RANNEOPRESARIALL. oo
20090699998 23/12/2009 %E&fg B‘Eﬁ%%s EEXCETO
20090335562 17/07/2009
20030209161 24/07/2003 Sl BiviES
21200547345

Esta certidao foi emitida automaticamente em 19/02/2022, as 11:58:31 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo

TR

[

01770850

XP1ZXDDD.

Ricardo Diniz Dias

Secrelario Geral

https:/iwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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18/03/22, 11:31 Empresa Facil Maranhdo o
“roCesso N4

Fls n° 08

Viste 23
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